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Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 
jak jste jistě zaregistrovali, vzhled zpravodaje se od 

předchozích čísel trošku liší. Obec Kunčina navázala 
spolupráci se společností Funprint.eu, která zajistí tisk 
a  grafickou část bude vytvářet redakční tým 
za  pomoci šablony, která byla pro tento účel 
zakoupena. Věřím, že se Vám nová podoba bude líbit 
a že pro Vás obsah našeho zpravodaje bude i nadále 
zajímavý. 

V pondělí 22. dubna 2024 a  v pondělí 3.  června 
2024  se  konala v  budově Hasičské zbrojnice 
v Kunčině veřejná zasedání zastupitelstva obce, jejichž 
závěry bych Vám rád touto cestou sdělil. 

Byly zahájeny práce na  projektové dokumentaci 
pro výstavbu chybějících úseků chodníků v  Kunčině 
a  Nové Vsi, zhotovitelem je firma FPLAN projekty 
a  stavby s.r.o. z  Litomyšle. Nadále pokračují práce 
na opravě vodojemu Nová Ves a probíhají přípravné 
práce pro demolici domu čp. 98 v Kunčině. 

Začátkem dubna byla dokončena obnova vybavení 
víceúčelového sportoviště s  umělým povrchem 
u  základní školy. Po  více než deseti letech provozu 
byla nutná výměna ochranných sítí a částečná obnova 
vybavení. Nově jsou v areálu instalována LED svítidla, 
které prodlouží možnosti využití sportoviště. 

Ve velmi dobré tempu pokračuje realizace II. etapy 
Adaptace budovy Nová Ves čp. 39 k podnikatelským 
účelům, práce by měly být dokončeny na  do konce 
července letošního roku. 

V  současné době jsou dokončeny obkladačské 
práce, malířské práce, kompletace topení, je 
dokončena zpevněná plocha terasy a  přístupového 
chodníku. V  dalších týdnech budou probíhat práce 
na  dokončení elektroinstalace a  svítidel a  instalace 
zařízení interiéru. Na výsledek prací se osobně velmi 
těším a  věřím, že se  nová hospůdka stane místem, 
které bude navštěvováno. Náš projekt byl dotačně 
podpořen Pardubickým krajem, který poskytl dotační 
prostředky ve výši 1.800.000 Kč. 

V průběhu dubna a května byly dokončeny tři nová 
zpevněná kontejnerová stání (zastávka BUS rozc. 
škola, areál pod Skalkou, sousedství domu Kunčina 
čp. 65). Bohužel se  čím dál více stává, že u  našich 
kontejnerových stání nalézáme odpad, který tam 
nepatří (akvárium, matrace, monitory, kuchyňské 
vybavení apod). Obec vynakládá značné finanční 
prostředky na  odvoz a  likvidaci těchto odpadů, 
dvakrát ročně probíhá v  Kunčině i  Nové Vsi svoz 
velkoobjemových odpadů, kde je možné tyto odpady 
bezplatně odevzdat. A  už vůbec není zapotřebí 
vysypávat zbytky stavebního materiálu v  lese 
do  potoka. Likvidaci stavebního odpadu sice obec 
nezajišťuje, ten patří na  sběrný dvůr, kde zaplatíte 

za  jeho likvidaci 2,50 Kč za 
1  kg. Je nutné ničit přírodu 
a  přidávat práci těm, kdo 
se  starají o  čistotu v  našem 
okolí? Pokud si nejste jisti, 
jak s  odpadem či jinou 
nepotřebnou věcí naložit, 
kontaktujte zaměstnance 
obce, velmi rádi Vám poradí. 

Začátkem dubna jsme 
zahájili další fázi rekonstrukce Klubu důchodců. 
Na  základě nevyhovující revize bylo přistoupeno 
ke  kompletní realizaci nové elektroinstalace. 
Současně byl prostor, kde bylo v  minulosti 
kadeřnictví, přestavěn na  novou kuchyni. Prostory 
bývalé kuchyně  jsou přestavovány k novému účelu, 
od 1.1.2025 zde obec otevře moderní prostor, 
ve  kterém bude fungovat pobočka České Pošty 
Partner a nové informační centrum obce, kde můžete 
v  budoucnosti např. zakoupit vstupenky na  kulturní 
a  společenské akce nebo využívat volně přístupný 
počítač s  připojením na  internet. Stávající pobočka 
České pošty bude v provozu do 31. prosince 2024. 

Zastupitelstvo projednalo a  schválilo smlouvu 
o poskytnutí dotace z Programu „Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji“. 
Obec uspěla s  projektem „Pořízení solární nabíjecí 
stanice pro elektrokola“ a  získá dotaci ve  výši 
147.000  Kč, náklady na  pořízení solární nabíjecí 
stanice, která bude umístěna v parčíku za  zastávkou 
BUS Kunčina rozc. škola, činí 251.000 Kč. 

Dále byla schváleno uzavření smlouvy o  dílo 
na  realizaci restaurátorských prací projektu s názvem 
„Obnova kříže a  sousoší Nejsvětější trojice v  obci 
Kunčina“ s  panem MgA. Ondřejem Sklenářem. Dílo 
bude dokončeno v roce 2025 a cena za jeho realizaci 
činí částku přesahující 475.000  Kč, akce byla 
podpořena z dotačních prostředků SZIF. 

Dále bych Vás chtěl informovat, že byl projednán 
a  schválen nákup SPECIÁLNÍHO POŽÁRNÍHO 
AUTOMOBILU Renault CAS 20, jehož vlastníkem je 
město Jevíčko. Kupní cena byla určena dohodou 
na  základě znaleckého posudku příslušenství vozidla 
ve  výši 821.757  Kč. K  převodu majetku dojde 
v průběhu letních měsíců letošního roku. 

Závěrem bych Vám chtěl popřát slunečné léto plné 
zážitků, hezkou dovolenou a dětem krásné prázdniny. 

Bc. Miroslav Kubín, starosta obce
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Realizace elektroinstalace v nové kuchyni Klubu důchodců

Prostor salónku vznikající hospůdky v Nové Vsi

Opravená boží muka u myslivny v Nové Vsi Socha svatého Floriána před budovou Hasičské zbrojnice v Kunčině

Nové kontejnerové stání v areálu Pod Skalkou

Rekonstrukce vodojemu v Nové Vsi
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Mateřská škola Kunčina

V  b ř e z n u k n á m p ř i j e l y l e k t o r k y 
z  environmentálního centra Stolístek Linhartice 
s programem pro děti „V cizí kůži“. Děti se dozvěděly 
mnoho zajímavých informací o kůži, jejím zpracování 
a  využití. Vyrobily si kožený náramek a  přívěsek 
na klíče. 

Navštívili jsme soukromého zemědělce, pana 
Jaroslava Zezulu. Děti se  seznámily s  chovem prasat 
a býků a dozvěděly se mnoho zajímavých informací. 
Děkujeme panu Zezulovi za čas, který nám věnoval. 

Ke konci měsíce jsme uspořádali v místní hasičské 
zbrojnici besedu s  odborníky pro rodiče našich dětí 
i veřejnost. Účastníci se dozvěděli zajímavosti z oblasti 
psychomotorického vývoje, logopedie a psychologie. 

Před Velikonocemi jsme s  dětmi vyráběli různé 
dekorace, které jsme vystavili i  na  „Velikonoční 
výstavě“ pořádané v Klubu důchodců v Kunčině. 

V dubnu, před zápisem do první třídy jsme s dětmi 
navštívili místní základní školu. Paní učitelka, Mgr. 
Veronika Kredvíková, pro nás připravila prohlídku 
školy i  ukázkové aktivity ve  třídě. Dětem se  nejvíce 
líbila práce na  interaktivní tabuli. Děkujeme paní 
učitelce za srdečné přijetí a čas, který nám věnovala. 

Zápisu do prvních tříd se zúčastnilo z naší školky 23 
dětí. Rodiče 4 dětí požádali o odklad školní docházky. 

V  polovině dubna jsme se  slavnostně rozloučili 
se  všemi „Edukativně stimulačními skupinami“ 
v Základní škole Kunčina. V průběhu deseti lekcí jsme 
společně s  rodiči připravovali děti na  úspěšný vstup 
do  školy. V  základní škole se  děti setkaly se  svojí 
budoucí paní učitelkou, dostaly své první vysvědčení 
a malou odměnu. 

V  tomto měsíci k nám přijel na besedu o dravcích 
a sovách pan Karel Nejman z Biologické ochrany letišť, 
budov a sadů. Děti si prohlédly zblízka vybrané dravé 
ptáky i  sovy a  dozvěděly se  spoustu zajímavostí 
z jejich života. 

Pro rodiče s  dětmi jsme pořádali ve  spolupráci 
s  MAP Moravskotřebovsko a  Jevíčsko „Čtenářskou 
dílničku“. Knihovnice, paní Jana Mazurová, DiS., 
představila dětem a  rodičům knihu „Papuchalk Petr“ 
od  autora Petra Horáčka. Součástí programu byla 
i inspirativní výstava dětských knížek, které si na závěr 
mohli rodiče s dětmi půjčit domů. 

Na konci dubna se  konal v  našich školkách „Den 
otevřených dveří. Rodiče s dětmi si prohlédli prostory 
školek a  seznámili se  s  naším školním vzdělávacím 
programem. 

Zápis dětí na  školní rok 2024/2025  se  konal 
14. května 2024. Zúčastnilo se ho 20 dětí. Jedno dítě 
nebylo přijato z důvodu naplněné kapacity MŠ. 

K  příležitosti Dne matek jsme uspořádali v  obou 
MŠ „Kavárničky pro maminky a  babičky“. Děti 

maminkám a babičkám přednesly básničku, zazpívaly 
písničku a předaly vlastnoručně vytvořené dárky. Poté 
se  o  své hosty příkladně staraly. Pohostily je 
vlastnoručně zhotovenými moučníky a  nabídly jim 
rozličné aktivity. 

Ke konci května nás navštívilo divadlo Di 
z  Vysokého Mýta s  pohádkou „Jak Honza ke  štěstí 
přišel“. Dětem se pohádka velmi líbila. 

Pořádali jsme „Školkovou olympiádu“, na  které si 
družstva dětí procvičila svoji zdatnost. 

Mezinárodní den dětí jsme oslavili „dnem naruby“, 
dárky a  zmrzlinovým dortem. Děti si jej vesele užily. 
Srdečně děkujeme rodičům školkových dětí 
za přispění na dárky a paní P. Kubišové za hračky pro 
děti. 

Každý měsíc za  námi jezdí knihovnice z  Městské 
knihovny Ladislava z  Boskovic v  Moravské Třebové, 
paní Jana Mazurová, DiS., a  interaktivně nám 
představuje poutavé pohádky. Přispívá tak ke zlepšení 
čtenářské pregramotnosti našich dětí. 

V červnu nás čeká výlet do Stolístku v Linharticích, 
„Párty pro tatínky a  dědečky“, navštívíme stanici 
Hasičského záchranného sboru ČR v  Moravské 
Třebové, navštíví nás Rychlá zdravotnická pomoc 
Pardubického kraje, ze  základny Moravská Třebová, 
paní knihovnice i  divadlo, setkáme se  s  „deváťáky“ 
a rozloučíme se se školním rokem. 

O  prázdninách plánujeme malování přízemí 
na pracovišti v Kunčině a výměnu kotle na pracovišti 
v Nové Vsi. 

Všem, kteří s  námi v  tomto školním roce 
spolupracovali, srdečně děkujeme. 

Přejeme pohodový konec školního roku a  krásné 
prázdniny. 

Za kolektiv MŠ Hana Fafílková
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Základní škola Kunčina

V  uplynulých měsících si naši žáci ověřovali své 
znalosti, schopnosti a  dovednosti v  řadě soutěží 
a různých vzdělávacích programech. 

V únoru a březnu se zúčastnilo 18 žáků 6. – 9. třídy 
dalšího ročníku matematické soutěže Pangea. Opět 
pracovali v online verzi, čímž se chrání příroda (úlohy 
se netisknou na papír) a  zároveň žáci rozvíjejí svoje 
digitální kompetence. Žáci během 45 minut řešili 15 
různě náročných matematických úloh. 

Na konci března se  vybraní žáci 2. – 8.  ročníku 
zapojili do  soutěže Matematický klokan, ve  které si 
vyzkoušeli svoje matematicko-logické myšlení. 
V časovém limitu 60 minut řešili 18 úloh (2. a 3. třída) 
nebo 24 úloh (4. – 8. třída) různé obtížnosti. 

I  v letošním roce měli žáci 5.  ročníku (a  také 
šikovní matematici ze 4.  ročníku) možnost přihlásit 
se do korespondenční matematické soutěže Matýsek. 
Této možnosti využily Nikola Kubíková a  Karolína 
Procházková z 5.  ročníku a  Hana Roušová, žákyně 
4. ročníku. 

V rámci programu Technohrátky navštívili v dubnu 
žáci 8.  třídy Střední školu technickou a  dopravní 
v  České Třebové a  později Střední odbornou školu 
v Lanškrouně. Cílem bylo seznámit budoucí studenty 
se  všemi učebními i  maturitními obory. Žáci měli 
možnost si prohlédnout prostory pro praktickou 
výuku všech oborů, např. kosmetický a  kadeřnický 
salon, knihařskou dílnu, dílny pro elektrikáře 
a  nástrojaře, počítačovou učebnu pro výuku 
programování. Poté se  aktivně zapojili do  všech 
praktických ukázek a nakonec si odnesli odměnu za 
3. místo v dovednostních disciplínách. 

Díky spolupráci s  panem starostou Kubínem byl 
pro žáky 9.  třídy připraven projekt Volby, který je 
součástí učiva v předmětu výchova k občanství. Pan 
starosta seznámil žáky s problematikou komunálních 
voleb, s  jejich přípravou i  průběhem. Poté jim 
představil volební program nynějšího obecního 
zastupitelstva a  jeho postupné plnění. Došlo také 
na  dotazy žáků, které pan starosta ochotně 
zodpověděl. 

Ve dnech 23. – 24. března se  v Klubu důchodců 
uskutečnila výstava na  téma Velikonoce. Na přípravě 
se podíleli také žáci naší školy množstvím nápaditých 
a velmi líbivých výrobků. 

Ve středu 27.  března k  nám zavítala regionální 
koordinátorka Eurocentra Pardubice s  programem 
Velikonoce v zemích Evropské unie. Žáci 5. – 7.  třídy 
se dověděli zajímavé informace o původu a  historii 
Velikonoc a o rozmanitosti velikonočních oslav, tradic, 
pokrmů a kuriozit napříč Evropou. 

Dne 22.  4. 2024  se  žákyně naší 8.  třídy Jana 

Hanischová, Hana Kaděrová, Zlata Ongrádiová 
a  Nadja Žvátorová zúčastnily závěrečné prezentace 
ve  Svitavách. Zde byl totiž slavnostně završen 
několikaměsíční projekt Příběhy našich sousedů, 
do něhož se  spolu s našimi děvčaty zapojilo dalších 
šest týmů svitavského okresu. V  jeho průběhu dívky 
absolvovaly mediální workshop, pátraly na  internetu 
a hlavně se setkaly s pamětníkem, který byl ochoten 
vyprávět jim svůj životní příběh. Nejzajímavější 
vzpomínky byly zaznamenány a  ve  spolupráci 
s  lektorem přímo v Českém rozhlase Hradec Králové 
zpracovány podle vytvořeného scénáře do  audio 
reportáže. Zbývalo sepsat životopis pamětníka, 
uspořádat fotografie, vytvořit upoutávku na  internet 
a  hlavně svou práci co nejpoutavěji představit 
odborné porotě a  publiku. Proto děvčata ještě 
nakreslila obrázky, které zachycovaly významné 
momenty v  životě našeho pamětníka. Všechny čtyři 
dívky se  na závěrečnou prezentaci připravily velice 
zodpovědně a jejich práci ocenila i odborná porota. 

Chladné počasí nám letos nedovolilo uspořádat 
oslavy Dne Země v  řádném termínu, ale vyplatilo 
se  pár dnů počkat na  příznivější počasí. Letos jsme 
zvolili téma odpadů. Začali jsme však už na podzim 
zapojením do  akce Ukliďme Česko, také jsme 
odstartovali celoškolní sběrovou akci papíru. 

Pro žáky 1.  stupně byly v areálu školy připraveny 
úkoly přibližující třídění odpadů, kompostování, 
recyklaci. Zpestřením byly také pohybové aktivity. 
Všechna stanoviště zajišťovali pro své kamarády 
z nižších ročníků žáci 5. třídy. 

Žáci 2.  stupně zahájili svůj program setkáním 
s  panem starostou Kubínem, který si připravil 
zajímavé informace o  tom, jak obec nakládá 
s odpady. Žáci také pokládali panu starostovi otázky 
týkající se  třídění odpadů a  financování jejich 
likvidace. V  průběhu besedy pan starosta dětem 
zadával malé kontrolní úkoly, v nichž jednotlivé třídy 
navzájem soutěžily. 

Poté se žáci vypravili do obecní kompostárny. Zde 
jim pan Kaláb vysvětlil, jaké druhy biologického 
odpadu lze do kompostárny dovážet, jak se materiál 
třídí a  následně zpracovává. Zároveň dětem ukázal 
i  příklady zcela nežádoucího odpadu, který 
do kompostárny rozhodně nepatří. S panem Pustinou 
p a k žá kům p ře d v e d l i t e c h n i c ké v y b a v e n í 
a štěpkování dřevin. 

Dále v průběhu celého školního roku absolvovaly 
jednotlivé třídy tzv. preventivní programy. V jarních  
měsících děti řešily vážná témata, např. prevence  
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rizikového chování, základy první pomoci, vztahy ve 
třídním kolektivu. 

Ve středu 14. května 2024 se děvčata z 2. a 5. 
třídy zúčastnila soutěže v sólovém zpěvu v Moravské  
Třebové. Konkurence byla obrovská, nicméně Adéla 
Ondráčková (zpěv) a Nikola Kubíková (doprovod 
kytara) si odvezly krásné 2. místo.  

Naši žáci reprezentovali školu i na mnohých 
sportovních soutěžích. Byl to florbalový turnaj 
nejmladších dětí, minikopaná pro starší chlapce, 
fotbalový Mc Donald´s Cup a dopravní soutěž 
mladých cyklistů, kde kromě jízdy zručnosti nechyběl 
test pravidel silničního provozu a  zdravověda. I  v 
jarních měsících pokračovala spolupráce s Centrem 

environmentální výchovy Stolístek, které pro děti 
př ipravuje programy zaměřené předevš ím 
na ekologii, např. pro 8.  třídu téma Zelené ostrůvky, 
pro 9. třídu aktuální téma Vyschlá krajina. 

Novinkou byl letos zajímavý program pro mladší 
žáky zaměřený na  pečení chleba. Pod vedením 
zkušeného odborníka si děti vyzkoušely veškeré 
činnosti, jejichž výsledkem byl čerstvě upečený 
chléb. Také se  seznámily s  různými druhy obilovin, 
olejnin a  koření. Za  odměnu mohly nakrmit místní 
lamy a odvézt si jako výslužku výborný domácí chléb. 

Za ZŠ Mgr. Iva Richterová
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Cyklistický klub Čerti Kunčina
Letošní ročník seriálu Cykloman má za  sebou již 

čtyři závody. Začalo se  prologem koncem dubna. 
Na  jedenácti kilometrovou trať mezi Linharticemi 
a Chornicemi se vydalo padesát závodníků. Z našich 
členů se  nejlépe umístili Petr Štěpař (2.  místo 
v  kategorii), Jiří Hotař (7.) a  Karel Novotný 
(13. místo). 

Začátkem května se  konal silniční závod 
s  hromadným startem. Na  trati dlouhé 92  km nás 
reprezentovali Martin Berka, Petr Štěpař a Jiří Hotař. 
Ten však po  pádu závod nedokončil. Závodu 
se zúčastnilo 188 závodníků z celé republiky. 

V  polovině května se  konala terénní časovka. 
Centrem závodu se  stal areál V  Pekle u  Moravské 
Třebové. Trať byla vytyčena z  velké části na  singl 
trailech v  okolí rozhledny Pastýřka. V  kategorii 
M3  skončil Karel Novotný osmý. V  kategorii 
M4  skončil Petr Štěpař druhý a  Karel Antl třetí. 
Ženskou kategorii Ž2 ovládly naše členky. Bedřiška 
Schneiderová zvítězila před Dášou Dulajovou. 

Koncem května se konal orientační závod dvojic. 
Našim členům se  zde tradičně daří, což potvrdili 
i  letos. Martin Berka skončil pátý, Dáša Dulajová 
šestá, Petr Štěpař s  Karlem Antlem osmí a  Karel 
Novotný desátý. 

V květnu se v areálu Pekla konala soutěž ve vaření 
pekelných gulášů. Jedním z  týmů byla i  skupinka 
zástupců z výletního místa Peklo Čertovina u Hlinska. 
Čerti z Kunčiny využili této tematické akce a s čerty 
z  Vysočiny se  setkali – viz foto. Tímto tlumočíme 
všem občanům Kunč iny s rdečné pozván í 
d o  Če r t o v i n y, j e j í ž n á v š těv a b u d e j i s tě 
nezapomenutelná pro děti i dospělé. 

Za CK Čerti Kunčina Roman Richter 
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Zprávy z místní 
knihovny v Kunčině  
a Nové Vsi 
   První větší akcí letošního roku pořádanou místní 
knihovnou byla velikonoční výstava, která se  konala 
ve dnech 23. až 24. března 2024 a velmi se vydařila. 
Bylo to možná tím, že jsme ji pořádali již po  čtvrté 
a máme tudíž zkušenost, jak na  takovou akci přilákat 
návštěvníky. Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří přispěli k  jejímu úspěchu, konkrétně paní 
učitelce Iloně Vašíčkové s  kolektivem ze  Základní 
školy v Kunčině, za  velmi zajímavé aranžmá výrobků 
dětí základní školy, dále pak všem učitelkám 
mateřských škol. Velký zájem byl o  svíčky 
s  velikonoční tématikou, dále se  líbily malované 
perníky od  paní Hermanové z  Třebařova a  děvčat 
Cvejnových z Nové Vsi. V malování vajíček mezi dětmi 
vyhrála vajička z  polystyrenu, na  která se  jim lépe 
malovalo. Zájemcům o pletení pomlázky se  věnoval 
pan Alexandr a  jeho syn Tomáš. Hosté si mohli 
posedět u vína, kávy a občerstvit se výrobky, které pro 
tuto výstavu upekly organizátorky výstavy. I  přes 
nepřízeň počasí, hlavně v sobotu, byla výstava hojně 
navštívena. 

V  příštím roce bychom se  rádi více soustředili 
na  předvelikonoční výzdobu obce. Prostor vedle 
Obecního úřadu je ideální pro tento účel. Chceme 
se  inspirovat výzdobou z  obcí Udánky, Linhartice 
nebo Dětřichov u Svitav, kde je již tato tradice zažitá. 
Bližší informace budou podány v  prvním zpravodaji 
roku 2025. 
Hlavním úkolem knihovny je ale půjčování knih. Zvu 
tímto všechny čtenáře do opravených prostor Klubu 
důchodců k návštěvě knihovny. 

Těší se na Vás 
Marta Alexandrová, knihovnice 

Narození:  
4.3.2024   Turečková Zuzana, Kunčina 
                  Do života vše nejlepší 

Úmrtí: 
7.4.2024   zemřel pan Štěpánek Antonín ve věku 85 let 
8.4.2024    zemřela paní Miková Dagmar ve věku 86 let 

          Čest jejich památce ... 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Jubilea: 
5.3.2024  75 let – Dejdarová Emilie, Nová Ves 
6.3.2024   75 let – Štarha Zdeněk, Nová Ves 
31.3.2024  70 let – Šejnohová Jana, Kunčina 
31.3.2024  80 let – Florián Ladislav, Kunčina 
3.4.2024    85 let – Rothröckelová Marie, Nová Ves 
7.4.2024    70 let – Krejčí Jaroslav, Nová Ves 
15.4.2024   91 let – Soldánová Libuše, Kunčina 
24.4.2024   75 let – Roušová Miloslava, Kunčina 
25.4.2024   80 let – Blaško Jan, Kunčina 
1.5.2024   75 let – Šikulová Anna, Kunčina 
4.5.2024   65 let – Vařák Jaroslav, Kunčina 
8.5.2024   70 let – Fiala Květoslav, Kunčina 
23.5.2024  80 let – Šenkyřík Vladimír, Nová Ves 
26.5.2024  80 let – Klon Antonín, Kunčina 

  Všem srdečně blahopřejeme

S ohledem na ochranu osobních údajů jsou ve 
společenské kronice uvedeni pouze spoluobčané, 
kteří dali ke zveřejnění souhlas, nebo ti, k jejichž 
zveřejnění dali souhlas zákonní zástupci nebo 
příbuzní. 
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Sbor dobrovolných hasičů Kunčina

Letošní sezónu jarních akcí, jsme tradičně započali 
v  areálu Pod skalkou Kunčinskou poutí, která 
se  bohužel nevydařila. Zima a  déšť s  teplotami 
blížícími se k nule nás přinutila zrušit sobotní prodej 
občerstvení, a  tak jsme prodávali pouze v  neděli. 
Bohužel toto chladné počasí nechalo mnoho lidí 
doma. O týden později jsme pořádali tradiční Pálení 
čarodějnic a  Stavění májky, která měřila opět 
22  metrů. Po  delší pauze si naše hasičky připravily 
překvapení v  podobě čarodějnické show, která 
diváky, a hlavně přítomné děti, velmi pobavila. 

Měsíc na  to, dle tradice, proběhlo Kácení máje, 
které mě lo bohatý program během celého 
odpoledne. Mimořádně jsme zařadili do  programu 
velkoplošné promítání semifinálového zápasu 
mistrovství světa v hokeji mezi Českem a Švédskem. 
Podmínky byly improvizované, ale i  tak to přilákalo 
několik desítek fanoušků a  v celém areálu to 
burácelo při každém vstřeleném gólu našeho 
národního týmu, který nakonec zvítězil nad 
Švédskem 7:3. Po  tomto sportovním zážitku 
následovala ukázka mladých hasičů, skáceli jsme 
májku, kterou jsme následně vydražili a  výtěžek 
putoval dětem do Mateřské školy v Kunčině a Nové 
Vsi. Proběhla i  tipovací soutěž váhy hasiče. Náš 
figurant na  sebe navěsil hasičskou výzbroj a  jeho 
konečná hmotnost se zastavila na čísle 143 kg. Celá 
akce byla zakončena večerní zábavou s  kapelou 
PROROCK Blansko. Co nás velmi zamrzelo bylo to, že 
začátkem večerní zábavy najednou hodně 
návštěvníků odešlo, mrzelo to i  kapelu a  trochu 
nerozumíme tomuto nezájmu. Přípravy na  tuhle akci 
jsou jedny z  nejnáročnějších z  celého roku, 
zabezpečit velkokapacitní stany, lavice, hygienické 
zázemí, občerstvení a  celý program zabere několik 
dní. Je teď na  zvážení, zda-li v  těchto akcích 
pokračovat a  dále obětovat tomuto nezájmu náš 
volný čas, případně tuto akci nějak zredukovat.  

Na konci května, přesně 31.5., bylo pro nás 
od obce Kunčina přichystané jedno velké překvapení 
a tím bylo osazení sochy sv. Floriána před hasičskou 
zbrojnicí. Sv. Florián je ochránce před požáry 
a patronem hasičů. Na sochu v téměř životní velikosti 
jsme patřičně hrdí a jsme rádi, že nás bude sv. Florian 
ochraňovat při naší práci. Na této soše je též vyřezán 
nápis, který je symbolem hasičských praporů: „Bohu 
ke cti, bližnímu ku pomoci“. Pro zajímavost, v našich 
obcích jsou dvě kamenné sochy sv. Floriána, jedna 
se nachází na konci Nové Vsi a druhá na Malé straně 
v  Kunčině. Krásná dřevěná socha, kterou vyrobil 
umělecký řezbář pan Petr Steffan z Městečka Trnávky, 
bude zdobit prostranství hasičské zbrojnice. 

Za zmínku stojí také to, že se  okolí hasičské 
zbrojnice začalo rekultivovat. Byly osazeny nové 
 obrubníky podél silnice k  zemědělskému družstvu, 
vznikla tím zpevněná parkovací plocha, dorovnává 
se  terén před i  za hasičskou zbrojnicí, který již nyní 
slouží pro tréninky nejen mladých hasičů, ale 
i  dospělých. Je to náš další splněný snem, protože 
nemusíme na  každý trénink převážet techniku 
s vybavením a máme vše na dosah ruky. 

Do nadcházející letní sezóny, bychom Vás chtěli 
pozvat na  hasičské závody v  požárním sportu 
v  Kunčině, které se  uskuteční 13. července 
  na  sportovním areálu. Během dopoledne budou 
závodit mladí hasiči všech kategorií a  po  obědě 
dospělí. Přijďte povzbudit novou generaci hasičů, 
těšíme se  na Vás. Na  konci prázdnin proběhne již 
tradiční Loučení s  létem a  to 31. srpna  opět 
na  myslivně v  Nové Vsi s  programem pro děti, 
hasičskou pěnou a  občerstvením z  myslivecké 
kuchyně. 

Za SDH Kunčina, starosta Petr Slabý 
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Kroužek mladých hasičů

Jaro jsme odstartovali hasičskou bojovkou, kde 
museli mladí hasiči za použití svých znalostí sledovat 
mapu k  pokladu a  na  různých stanovištích plnit 
zadané úkoly. Honba za  pokladem byla úspěšná 
a všichni tuto zábavnou bojovku splnili, následovala 
večeře a  noční dobrodružná stezka odvahy 
s přespáním v hasičské zbrojnici. 

Pravidelné tréninky jsme mohli zúročit na prvních 
ligových hasičských závodech, které se  konali 
18.  května 2024 v  Jevíčku. Zde mladí hasiči 
reprezentovali v  kategorii mladších i  starších žáků. 
Obě družstva měřila své schopnosti se  zkušenými 
týmy a na jejich úplně první závody se umístily velmi 
dobře. 

Mimo pravidelných tréninků se mladí hasiči podílí 
na  činnosti ve  sboru jako bylo zdobení májky, 
příprava čarodějnice, výroba dekorací na  hasičské 
akce a  ukázka jejich hasičských dovedností 
na Kácení máje, kde předvedli požární útok, hašení 
ohně pomocí různých hasicích přístrojů a poskytnutí 
první pomoci. 

Jako malé překvapení dostali mladí hasiči vlastní 
barevné mikiny se vzorem SDH Kunčina. 

Vedoucí mládeže Klíč Štěpán,  
Kubiš Jan, 

 Pustinová Michaela 
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Dne 15.března 2024  se  konala výroční členská 
schůze. Schůze byla zahájena tradičně básní. Paní 
předsedkyně zhodnotila činnost klubu za  rok 2023 
a  podala informaci o  hospodaření klubu. Další 
součástí bylo mimo jiné gratulace jubilantům. 
Zároveň naše členky obdržely malý sladký dárek 
k  Mezinárodnímu dni žen. Pohoštění na  schůzi 
zajistily členky výboru klubu. Po  kávě a  zákusku 
následoval kvíz o moravském nářečí. Mezi otázkami 
se objevili např. co to jsou „erteple“ (brambory), co 
z n a m e n á „ r o ž n i “ ( r o z s v i ť ) n e b o c o j e 
„dénko“ (prkénko na  krájení). Nechyběla ani 
oblíbená tombola, po  které pokračovala volná 
zábava při hudbě. 

 

Dne 27. dubna 2024 uspořádal Klub důchodců 
zájezd na  výstavu květin do  Kroměříže. Protože 
nebylo přihlášeno tolik lidí, abychom zaplnili 
autobus, jeli s námi občané z Mladějova. V Kroměříži 
jsme obdivovali město, kde již všechno kvetlo, přece 
jen je tam tepleji než u nás. Navštívili jsme výstavu 
Floria Kroměříž – svátek pro všechny zahradníky 
a  zahrádkáře. Unikátní květinová expozice tvořená 
z desítek tisíc květin byla tentokrát na  téma „Láska 
v oblacích“. V pavilonu instalovali květiny ve zlatých 
a  žlutooranžových odstínech, které rozzářily celou 
halu – tulipány, narcisy, hortenzie a  mnoho dalších 
květin. Na  výstavě bylo možné nakoupit vše 
potřebné pro dům i  zahradu od  stovek prodejců 
z Česka i ze zahraničí. 

Kdo byl unaven nákupy, mohl se  občerstvit 
dobrým jídlem a  pitím při poslechu hudební 
projekce Stříbrňanky. 

Po 13. hodině jsme se sešli u autobusu unavení, 
ale plni dojmů a  plných tašek všelijakých sazenic 
květin a vyrazili na cestu domů. 

Protože již nebyl o  zájezd takový zájem, tak 
na  příští rok vymyslíme jiný zájezd, na  který se  již 
velice těšíme. 

Výbor Klubu důchodců

TJ SOKOL KUNČINA, Z.S.

Výsledky sezóna 2023/2024

Muži "A" I.B třída 6. místo skóre 68:63 40 bodů

Muži "B" III. třída 7. místo skóre 31:77 14 bodů

Dorost Meziokresní přebor 8+1 2. místo skóre 112:37 32 bodů

Dorost Finálová skupina A 2. místo skóre 26:26 10 bodů

Žáci Okresní přebor 8+1 5. místo skóre 36:34 24 bodů

V 1  B  třídě je dobojováno a  posledním kolem 
v  Semaníně (1:8) mužský oddíl ukončil povedenou 
sezónu, na  kterou jsme dlouho čekali. Je příjemné 
se  hřát na  prvních místech a  nepočítat body nad 
sestupovou hranou. Dělené šesté místo je trochu 
sladkokyselé, ale vzhledem k  rozestupu dvou bodů 
od  třetího místa je patrné, že špička tabulky byla 
opravdu našlapaná. Zvláště pak může toto umístění 
trochu mrzet v  kontextu nešťastného závěru 
domácího utkání s  Tatenicemi, kdy byly dva body 
uloupeny až v  závěru utkání (2:2) a  v kontextu 

přelévavého výsledku v domácím utkání s Jehnědím, 
kdy u tkán í mohlo bý t j ak t ř íbodové , tak 
jednobodové, bohužel bylo po  závěrečném hvizdu 
za nula bodů (3:4). Suma sumárum to byl, ale velmi 
kvalitní ročník plný skvě lého fotbalu, bojů 
do  posledních minut a  společné zábavy z  tohoto 
krásného sportu. Prostor dostávali mladí hráči, 
na  kterých bude jednou mužstvo stát. Uvidíme, jak 
bude naše mužstvo vypadat do nové sezóny, protože 
přestupní okénko  bývá často nevyzpytatelné. 
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Každopádně i  v příštím ročníku se  můžeme těšit 
na  účast kunčinského „Áčka“ v 1.B  třídě krajské 
soutěže. Ročník bude o  to pikantnější, protože 
se  bude zřejmě hrát i  lokální derby. V  okresním 
přeboru se  stal vítězem oddíl z  Třebařova, kde 
kapitánskou pásku obléká náš dlouholetý spoluhráč 
Zdeněk Hlubinka. Finální stav soupeřů pro nový 
ročník však nechme až po přihláškách. 

V  III. třídě je již výsledek jasný také. „Béčko“ 
skončí na  posledním místě. Výsledkově to byl 
hubený ročník. Bodů se mohlo posbírat určitě více, 
ale lepší výsledky zápasů utíkaly o kousky, k remízám 
a  někdy i  k výhrám to nebylo daleko, ale bohužel 
konečný stav byl ve  většině zápasů ke  kunčinským 
nevybíravý. V  posledních třech kolech náš tým 
předvedl bojovné výkony a posbíral krásných 7 bodů 
(pozn. Kunčina x  Čistá 4:1, Kunčina x  Radiměř 1:1, 
Kunčina x  Městečko Trnávka 2:1). Bodové konto je 
po  konečném sčítání čtrnáctctibodové. Velikým 
otazníkem do  příštího ročníku byla samotná 
přihláška rezervního oddílu do  soutěží. Nad tímto 
bodem bylo hodně diskutováno a  výsledkem je 
spojení našeho B  týmu s  Městečkem Trnávkou. 
Otazníkem také je, zda vůbec ještě III. Třída mužů 
pod patronátem OFS Svitavy bude hrát, protože při 
nedostatku oddílů bude přistoupeno k  výraznějším 
změnám v modelu okresních soutěží mužů. 

Zato v  kategorii dorostenců U19  se  pod 
t renérskou taktovkou a  vedením manželů 
Šejnohových klukům daří na  výbornou. V  základní 
skupině bodově nestačili pouze na oddíl z Březové 
nad Svitavou a obsadili tak druhé místo a tím získali 
místenku do finálové skupiny A. Ve finálové skupině 
si vedli fenomenálně a  před posledním kolem 
nadstavby jim zbýval jen poslední krůček k ovládnutí 
skupiny, a  to by znamenalo celkové vítězství 
v  ročníku. Po  třech výhrách, jedné prohře a  jedné 
remíze kluky čekal venkovní boj o  všechno. Byl to 
přímý souboj o prvenství ve finálové skupině na hřišti 
Tatenic, kde klukům stačila i  remíza. Bohužel 
se  poslední krok k  titulu udělat nepodařilo 
a po prohře 4:3 kluci skončili těsně na druhém místě 
právě za  týmem Tatenic. Michal Kudyn byl vyhlášen 
nejlepším střelcem ročníku s  neuvěřitelnými 
56  brankami, nutno poznamenat, že dalších 
10 branek přidal za tým mužů v 1.B třídě. 

Oddíl žáků odehrál svů j poslední zápas 
na  domácím hřišti trošku netradičně v  pátek 
odpoledne 14.6.2024 a zvítězil přesvědčivě 6:0 nad 
Borovou, na  posun v  tabulce to však nestačilo. 
Výsledkem ročníku je tedy krásné 5. místo. Podstatné 
je, že oddíl má pravidelný režim, je možnost žáky 
posouvat do dorostu a  také starší hráče z přípravek 
právě do  žáků. Málokterý místní oddíl má všechny 

kategorie v  aktivních soutěžích, a  to navíc bez 
nutnosti souklubí. 

Pro příští ročník se určitě budeme snažit, abychom 
udrželi kompletní mládež. Je možné, že budou nutné 
přesuny mezi jednotlivými ročníky. 

Dne 22.6.2024 proběhly obecní slavnosti, kde 
zároveň Tělovýchovná jednota Sokol Kunčina oslavila 
75  let od  svého vzniku. Byl to den plný zábavy, 
kultury, hudby, dobrého jídla a  pití a  prezentace 
místní kopané. 

Co se  týče kulturní činnosti, plánujeme tradiční 
Vinobraní, které se bude konat 28.9.2024 a termín je 
již oznámen na obecních stránkách. Dorazte v plné 
parádě a společně si to užijeme! Hudba, víno, zpěv! 
Když přeběhneme ještě do  roku 2025, tak již 
předběžně počítejte s 14.  březnem 2025, kdy 
se  všichni oblékneme do  svátečního a  společně 
se  potkáme na  parketu Kulturního centra na  již III. 
Společenském plese. 

Léto také bývá plné turnajů v  malé kopané, 
lokálních turnajů jak mládeže, tak dospělých, takže 
pozorně sledujte sociální sítě, vývěsky a další média, 
abyste mohli naše svěřence přijít podpořit. 

Michal Kubín, jednatel TJSK 

Michal Kudyn, nejlepší střelec meziokresní soutěže 
dorostenců U19.
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Fotbalová školička

Fotbalové jaro je za námi a z pohledu našich 
nejmladších fotbalistek a fotbalistů se jednalo o 
nadmíru úspěšné období. Naši fotbalovou školičku 
navštěvuje celkem 35 dětí ve věku od 6 do 11 let, 
děti se účastní mistrovských soutěží pořádaných OFS 
Svitavy ve dvou kategoriích: mladší přípravka U9 a 
starší přípravka U11. Holky a kluci chodí trénovat 
dvakrát týdně a hrají víkendové turnaje, pravidelně 
máme na trénincích více než 25 dětí, za což jsme 
velmi rádi.  

Mladší přípravka U9: 
V jarním období sezóny 2023/2024 jsme se 

zúčastnili celkem 7 turnajů, 5 turnajů jsme vyhráli a 
dvakrát jsme skončili na druhém místě. Celkem jsme 
na turnajích odehráli 18 zápasů, z toho 15 výher, 
jedna remíza a 2 porážky. V tabulce jarní části okresní 
soutěže mladších přípravek jsme v konkurenci 10 
týmů celkově zvítězili se ziskem krásných 46 bodů 
před týmy Březové nad Svitavou, Horního Újezdu a 
Sebranic. Výsledky nejsou ve sportu dětí to 
nejpodstatnější, vyhrávat je určitě příjemné, mnohem 
důležitější však je, že děti sport baví a že se kondičně 
zlepšují a výkonnostně posouvají. V příští sezóně nás 
čeká generační obměna, protože velmi silný ročník 
2015 přechází do starších přípravek.  

Starší přípravka U11: 
V  jarním období sezóny 2023/2024  se  tým 

starších přípravek zúčastnil celkem 7  turnajů, 
5  turnajů dokázal ovládnout a  dvakrát skončil 
na  druhém místě. V  průběhu jara starší přípravky 
odehrály 

20 zápasů, z toho 15 výher, 2 remízy a 3 porážky. 
V  tabulce jarní části okresní soutěže jsme 
v  konkurenci 18  týmů skončili na  celkovém druhém 
místě se  ziskem krásných 47  bodů, soutěž vyhrály 
Sebranice se ziskem 49 bodů. 

V neděli 9. června 2024 jsme pořádali finálový 
turnaj o Pohár OFS Svitavy mladších přípravek, na 
turnaj přijelo všech deset týmů okresní soutěže. 

Nejprve se hrálo ve dvou pětičlenných skupinách 
systémem každý s každým. Podle umístění v tabulce 
skupiny se hrálo o konečné umístění. Ve skupině A 
skupinu vyhrála Kunčina před Čistou. Skupinu B 
vyhrála suverénně Březová nad Svitavou, na druhém 
místě skončila Borová. Ve finále tak proti sobě 
nastoupily týmy Kunčiny a Březové nad Svitavou. Ve 
finálovém zápase prokázala svou nadvládu na turnaji 
Březová a zaslouženě zvítězila. (celkové skóre na 
turnaji 36:1). Domácí holky a kluci skončili na druhém 
místě, to je obrovský úspěch a vklad do budoucna 
kunčinského fotbalu. V souboji o 3.místo zvítězila 
Čistá, která zvládla duel s Borovou v poměru 2:0. 

V průběhu turnaje se nikdo nezranil, divácká 
kulisa byla vynikající a počasí vyšlo na jedničku, co víc 
jsme si mohli přát. V areálu byl dětem k dispozici 
skákací hrad a bylo na výběr z bohaté nabídky 
občerstvení. Chci moc poděkovat celému týmu 
pořadatelů na pomoc při organizaci turnaje, turnaj se 
vydařil, a udělal velmi dobrou reklamu obci i našemu 
oddílu. 

                  Miroslav Kubín, trenér FŠ TJSK 
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Zpravodaj - informační servis obcí Kunčiny a Nové Vsi, 
periodický tisk územně samosprávního celku vydává 4x za rok v nákladu 550 ks 
Obec Kunčina, 204 CZ-56924, IČO 00276880, MK ČR E 13562. 
Na vydání se podílejí: Mgr. Miroslava Laštůvková, Dana Brychtová, Bc. Jana Pavlišová, DiS. 
Redakce neodpovídá za názory, mluvnické a stylistické chyby příspěvků, vyhrazuje si právo 
lehce pozměnit texty. Uzávěrka příštího zpravodaje  bude 15.9.2024 

Realizace: funprint.eu

Zubní pohotovost 
Ordinační hodiny zubní pohotovostní služby jsou od 8 do 11 hodin. Mimo tyto hodiny přijímá akutní bolesti 

stomatologická pohotovost Nemocnice Pardubice.  
Ordinační hodiny: So, Ne a svátky 8,00-18,00 hodin, Po-Pá 17,00-21,00 hodin, pavilon č. 17.

5.7.2024 MDDr. Jiří Pospíšil Svitavy, Pavlovova 1457/5 731 108 167

6.- 7.7.2024 MDDr. Lukáš Pospíšil Svitavy, Dimitrovova 799/4 604 278 684

13.- 14.7.2024 MUDr. Ludmila Školařová Kunčina, Nová Ves 39 725 832 698

20.- 21.7.2024 MDDr. Petr Sládek Svitavy, Jugoslávská 17 731 201 180

27.- 28.7.2024 MUDr. Lubomír Slouka Svitavy, Dimitrovova 606 452 936
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